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CZAS NA KARNAWAŁ 
Karnawał, inaczej zapusty to okres zimowych balów, zabaw  i 
maskarad. Rozpoczyna się najczęściej w dniu Trzech Króli, a 
kończy we wtorek przed Środą Popielcową. 

Nazwa karnawał pochodzi od włoskiego carnevale, z 
łaciny: carnem levāre co oznacza „usuwać mięso” lub caro, vale, 
czyli „żegnaj mięso".  

Szczególnie huczne były zapusty w dworach 
szlacheckich i magnackich. W XVII wieku śpiewano, że na 
zapusty „nie chcą państwo kapusty; wolą sarny, jelenie i 

żubrowe pieczenie”. Faktycznie od jadła i napitków uginały się stoły.  
Najsłynniejszy karnawał na świecie odbywa się w Wenecji. Ma on najwspanialszą 

historię i tradycję. Wyobraźcie sobie, że jeszcze w XVIII wieku zabawa trwała cały 
miesiąc. Jednak po dojściu do władzy Napoleona zabawę przerwano. Dopiero w latach 
80. XX wieku przywrócono ją. Obecnie wenecki karnawał trwa 10 dni. Eleganckie stroje, 
peruki i maski są nieodłącznym elementem uczestników tej zabawy. 

Karnawał w Rio de Janeiro to chyba najpopularniejszy karnawał świata. W tych 
dniach do stolicy Brazylii przyjeżdżają turyści z całego świata, którzy obserwują 
rywalizację najsłynniejszych brazylijskich szkół samby. Wrażenie na widzach robią także 
barwne stroje, które przygotowuje się nawet rok. 

Z kolei karnawał w Binche, w Belgii wpisany został na listę dziedzictwa UNESCO. 
Od czterech wieków ulicami miasta maszeruje 600 identycznie ubranych mężczyzn. 
Każdy z nich ma starodawny surducik, białą czapkę i woskową maskę z zielonymi 
okularami i wąsami. Mężczyźni ci zwani Gilles zbierają się w 
ostatki wokół wielkiego kręgu na Grand Place. Trzymają się 
za ręce i tupią chodakami do rytmu wybijanego przez 
bębniarzy. Noszą też kosze pomarańczy, którymi rzucają w 
zgromadzony tłum. Zwyczaj ten podobno ma przynosić 
szczęście. 
 W naszej szkole zabawa karnawałowa odbędzie się 1 
lutego. Do południa w klimacie pirackim będą bawić się klasy 
młodsze, z kolei po południu odbędzie się dyskoteka klas 4-7. 

Serdecznie zapraszamy! 

JEDYNECZKA 
SAMORZĄD UCZNIOWSKI PSP NR 1  
W OSTROWCU ŚWIĘTOKRZYSKIM 

Numer 1, styczeń 2018 rok 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Trzej_Kr%C3%B3lowie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Popielec
https://pl.wikipedia.org/wiki/J%C4%99zyk_w%C5%82oski
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UWAGA!!! 
Samorząd Uczniów PSP nr 1 

serdecznie zaprasza wszystkie 
chętnie osoby do współpracy 

przy redagowaniu gazetki szkolnej. 
Jeśli masz głowę pełną pomysłów, 

potrafisz ładnie rysować,  
masz pasje, 

którymi chcesz się podzielić z innymi… 
To szukamy właśnie Ciebie! 

Spotkanie redakcyjne 
odbędzie się 6 lutego 2018 roku 

o godz. 13.30 (w sali 63). 
Zapraszamy !!! 

 

PS. Więcej informacji u p. Katarzyny Tomali ;) 
 

HUMOR  
*** 

Nauczyciel języka polskiego pyta uczniów: 
- Jak brzmi liczba mnoga do rzeczownika "niedziela"? 
- Wakacje, proszę pani! 

*** 
- Nie rozumiem, jak jeden człowiek może robić tyle 
błędów?! - dziwi się polonistka, oddając pracę 
domowa uczniowi. 
- Wcale nie jeden - odpowiada uczeń. Pomagali mi 
mama i tata. 

*** 
Na lekcji języka polskiego nauczyciel pyta: 
- Czym będzie wyraz "chętnie" w zdaniu: Uczniowie 
chętnie wracają do szkoły po wakacjach.? 
Zgłasza się Jasio: 
- Kłamstwem, panie profesorze! 

*** 
Na lekcji polskiego: 
- Jasiu, powiedz nam, kiedy używamy wielkich liter? 
- Kiedy mamy słaby wzrok! 

KALENDARIUM 
styczeń/luty 

1 stycznia  
Światowy Dzień Pokoju 
6 stycznia 
Święto Trzech Króli  
14 stycznia  
Dzień Osób Nieśmiałych 
15 stycznia  
Dzień Wikipedii 
16 stycznia  
Dzień Pikantnych Potraw     
18 stycznia  
Dzień Kubusia Puchatka  
20 stycznia  
Dzień bigosu 
21 stycznia  
Dzień Babci 
22 stycznia  
Dzień Dziadka 
23 stycznia  
Dzień bez Torebek Foliowych  
25 stycznia  
Dzień Sekretarki  
31 stycznia 
Dzień Przytulania 
2 lutego  
Dzień Pozytywnego Myślenia 
5 lutego  
Światowy Dzień Nutelli  
9 lutego  
Dzień Pizzy 
13 lutego  
Dzień Naleśnika 
14 lutego  
Walentynki 
17 lutego  
Dzień Kota 
21 lutego  
Międzynarodowy Dzień Języka 
Ojczystego 
26 lutego  
Dzień Dinozaura    
27 lutego  

Dzień Niedźwiedzia Polarnego 
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A oto wiersz uczennicy naszej szkoły, która 
zajęła II miejsce w Ogólnopolskim Konkursie 

Literackim „Wiersz o babci i dziadku”. 
                 
BABCINA MIŁOŚĆ 
 
Dziękuję Ci Babciu za miłość słoneczną 
Za czas poświęcony i trud włożony,  
Za bajek czytanie, piosenek śpiewanie, 
Dziękuję Ci Babciu za miłość w potrzebie, 
Za plaster na nodze, gdy gonię po drzewie, 
Że byłaś , 
Że jesteś, 
Że będziesz… 
Proszę, dziękuję i kocham… zawsze i wszędzie! 
 
Dziękuję Ci Babciu za lekarstwo na smuteczki, 
Za nasze babskie humory i ploteczki, 
Za pokazanie tego, co w trawie piszczy, 
Za Twoją miłość, której nic nie zniszczy, 
Że byłaś , 
Że jesteś, 
Że będziesz… 
Proszę, dziękuję i kocham… zawsze i wszędzie! 
 
Dziękuję Ci Babciu za wiatr na dworze, 
Za Twoje słowa: „ Kochanie, Ty też to możesz!”, 
Za wróble, sikorki, bociany, łabędzie, 
Za spacery po parku dosłownie wszędzie, 
Że byłaś , 
Że jesteś, 
Że będziesz… 
Proszę, dziękuję i kocham… zawsze i wszędzie! 
 
Dziękuję Ci Babciu za przyjaźń i odwagę, 
Z pomocą których ze wszystkim dam radę, 
Dziękuję Ci Babciu za polski i matmę, 
O których teraz mogę powiedzieć: „To przecież 
jest łatwe!”, 
Że byłaś , 
Że jesteś, 
Że będziesz… 
Proszę, dziękuję i kocham… zawsze i wszędzie! 

 
 

Aleksandra Smolińska kl.6d 
 

AKTUALNOŚCI Z ŻYCIA SZKOŁY 
 

POLARNE NIEDZWIADKI  
NA START 

11 stycznia 2018 r. o godz. 15.00 
w naszej szkole 

rozpoczęła 
działalność drużyna 
zuchowa „Polarne 
Niedźwiadki”. Już 
przed południem 
druhny spotkały się 
z uczniami klas 0-III. 

Dziewczęta  poprzez wspólną zabawę z 
dziećmi zachęcały do udziału                          
w zbiórkach. Tym spotkaniem wprawiły 
wszystkich w dobry humor. 

Serdecznie zachęcamy uczniów 
klas 0 – III do udziału w zbiórkach. 
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ABC BEZPIECZNYCH FERII 
 
Już 12 lutego w naszym województwie 
zaczynają się ferie zimowe. Wszyscy na nie 
czekamy z dużym utęsknieniem. Pamiętajmy 
jednak o bezpieczeństwie, abyśmy cali                    
i wypoczęci wrócili do szkoły pod koniec 
lutego. 

 
PAMIĘTAJ!!!!!!!! 

Omijaj zamarznięte jeziora, stawy 

i rzeki! To nie jest bezpieczne miejsce do zabawy. Na łyżwach jeździmy 

tylko na lodowisku! 

 

Zjeżdżaj na sankach i nartach tylko z górek, które znajdują się daleko od 

jezdni. Nigdy nie zaczepiaj saneczek do pojazdów mechanicznych. To jest 

bardzo niebezpieczne. 

 

Wracaj do domu zawsze o ustalonej porze, najlepiej przed zapadnięciem 

zmierzchu. Zawsze informuj osoby dorosłe, pod opieką których przebywasz, 

o tym gdzie i z kim będziesz.  Unikaj rozmów z obcymi ludźmi. Nie 

przyjmuj od nich prezentów, nie oddalaj się z nieznajomym. Jeśli zdarzy się 

taka sytuacja, poinformuj o tym rodziców. 

 

Nie rzucaj twardymi śnieżkami! Takie zachowanie może wyrządzić krzywdę osobie,                

w którą uderzy taka śnieżka. 

 

Nie chodź w przemoczonym ubraniu! Ubieraj się stosownie do 

pogody! Pamiętaj o czapce, szaliku i rękawiczkach. Noś odblaski! 

 

W razie niebezpieczeństwa pamiętaj o numerach alarmowych! 

 

Pamiętaj o zasadach zdrowego stylu życia! Nie spędź tych ferii przed 

komputerem lub telewizorem! 

 

A przede wszystkim uśmiechaj się dużo!  
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HOROSKOP – styczeń/luty 
Specjalnie dla Was spojrzeliśmy w szklaną kulę, aby dowiedzieć się, co czeka Was w 
najbliższych dniach. Pamiętaj jednak, że horoskop to tylko zabawa. Spójrz na 
przepowiednię z przymrożeniem oka. 
 

BARAN 
Barany muszą wykazać się dużą cierpliwością i schować swój upór do czeluści 
plecaka. Tylko dobra współpraca z nauczycielem pomoże odnieść wam 
upragniony sukces. 

 
BYK 
Byki muszą być czujne. Nie dajcie się zaskoczyć na matmie niezapowiedzianymi 
kartkówkami, z kolei na j. polskim musicie unikać… byków w zeszycie. 
 
BLIŹNIAK 
Powiedzenie co dwie głowy, to nie jedna nie zawsze się sprawdza. Szczególnie 
jeśli jest to sprawdzian z przyrody. Uważaj! 

 
RAK 
Koniec I półrocza nie może uśpić twojej czujności. Na horyzoncie 
niespodziewana kartkówka z historii i  dyktando z polaka. Nie daj się 
zaskoczyć! 

 
LEW 
Lew może spijać śmietankę sukcesu. Twoja ciężka praca została nagrodzona. 
Możesz sobie chwilę odpocząć, ale tuż po feriach trzeba znowu brać się do 
roboty. 

 
PANNA 
Na horyzoncie widać całkiem fajne chwile spędzone w gronie przyjaciół. 
Nagroda czeka na te z was, które się dobrze uczyły. Dla bardziej leniwych 
panien niestety nie mamy dobrych prognoz. Czekają was ferie z książką. 
 
WAGA 
Zakopane, Bukowina, Szczyrk czy Bałtów… te ferie spędzisz na sankach, więc 
śmiało biegnij do piwnicy i szykuj sprzęt do akcji zima. 
 
SKORPION 
Kto powiedział, że zimy nie można spędzić nad morzem? Te ferie spędzisz na 
piaszczystej plaży. Ale nie ciesz się za szybko. Bałtycka plaża też jest 
piaszczysta.  
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STRZELEC 
Co jak co, ale strzelać to ty potrafisz. Szczególnie na testach. Nie ciecz się 
jednak i posiedź troszkę nad książką. Najbliższe testy będą opisowe. 

 
KOZIOROŻEC 
Plus 15 stopni na termometrze, ciepłe promyki słońca dobijające się do szyby, 
bezchmurne niebo…. Tak już niebawem wiosna zapuka do twoich drzwi.             
A może też i miłość? 

 
WODNIK 
Na dłuższy odpoczynek jeszcze będziesz musiał poczekać. Jednak oprócz 
ciężkiej pracy czekają cię też bardzo miłe chwile. 

 
RYBY 
Ryby mogą odetchnąć. Upragnione ferie tuż, tuż. Ranne wstawanie na 
dodatkowe zajęcia trzeba w końcu odespać.  

 

CZAS NA HUMOR… 
 
Ojciec pyta syna:  
- Co robiliście dziś na matematyce?  
- Szukaliśmy wspólnego mianownika.  
- Coś podobnego! Kiedy ja byłem w szkole, też szukaliśmy wspólnego 
mianownika! Że też nikt go do tej pory nie znalazł... 

*** 
W szkole pani kazała dzieciom narysować 
swoich rodziców. Po chwili podchodzi do 
małego Jasia i pyta: 
- Dlaczego twój tata ma niebieskie włosy? 
- Bo nie było łysej kredki. 

*** 
Nauczyciel pyta na lekcji matematyki : 
- Jasiu, co to jest nieskończoność? 
- To rok szkolny.  

*** 
Ojciec ogląda zeszyt syna. 
- Coś krzywo piszesz te litery! - zwraca 
uwagę. 
- Tato! To nie litery, to nuty - odpowiada 
syn. 

*** 
 

Lekcja biologii, pani prosi Jasia: 
- Wymień trzy rodzaje komórek. 
- Nokia, Siemens i Samsung.  

*** 
- Od dziś będziemy liczyli na 
komputerach! - oznajmia nauczycielka. 
- Wspaniale! Znakomicie! - cieszą się 
uczniowie. 
- No to kto mi powie, ile będzie pięć 
komputerów dodać dwadzieścia jeden 
komputerów?... 

*** 
Grzesiek wraca ze szkoły. Już od progu 
woła: 
- Mamo! Dzisiaj na matematyce tylko ja 
odpowiedziałem pani na pytanie! 
- A o co pytała? - Kto nie odrobił lekcji. 
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GARŚĆ CIEKAWOSTEK ZE ŚWIATA 
 

Czy wiesz, że… 
 

 Choć naukowcy nie są ze sobą zgodni, to powszechnie uważa się, że pierwszą 
szkolą była Akademię Platońską, założoną w Atenach ok. 387 roku p.n.e. Później 
uczeń Platona, Arystoteles założył swoją szkołę , którą nazwał Liceum (Lykeion). 
  

 Początki zainteresowania człowieka otaczającym go światem sięgają czasów 
prehistorycznych. O zainteresowaniach astronomicznych z tego okresu 
świadczyć może znalezisko - kościana płytka, na której oznaczane były 
odpowiednimi symbolami fazy Księżyca. Przedmiot ten ma 32 tys. lat. 
 

 Matematycy egipscy umieli wykonywać proste obliczenia, działania na ułamkach i 
rozwiązywać proste problemy geometryczne na potrzeby miernictwa. 
 

 Rok szkolny w Stanach Zjednoczonych trwa około 9 miesięcy. Dzień szkolny 
zaczyna się między 8 a 8.30. Lekcja trwa od 50 do 55 minut, a tydzień szkolny - 
5 dni. 
 

 Niemcy stosują oceny w skali od 1 do 6, ale jedynka to najlepsza ocena, szóstka 
jest najgorsza. Idą do szkoły już w połowie sierpnia, kiedy u nas wakacje trwają 
w najlepsze. 
 

 Francuzi z kolei uczęszczają do szkoły 180 dni w roku, od września do czerwca. 
Obowiązek szkolny dotyczy dzieci w wieku od 6 do 16 lat. Uczniowie chodzą do 
szkoły aż sześć razy w tygodniu. Poza niedzielą mają tylko wolne popołudnia w 
środy i soboty. 
 

 W Hiszpanii rok szkolny zaczyna się pod koniec września, a kończy się w 
czerwcu. Promocję do następnej klasy otrzymuje się co dwa lata, a nie tak jak w 
Polsce, co rok. 
 

 W Japonii natomiast rok szkolny podzielony został na trzy części i trwa od 
kwietnia do marca. Pierwszy okres trwa od kwietnia do połowy lipca, po czym 
zaczynają się letnie wakacje, których długość jest zależna od regionu. Po 
wakacjach, we wrześniu uczniowie wracają na drugą cześć roku szkolnego, 
trwającą do końca grudnia. Rok szkolny kończy się po trzecim okresie, w 
połowie marca. Po czym następują dwutygodniowe ferie.  
 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Prehistoria
https://pl.wikipedia.org/wiki/Astronomia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Faza_Ksi%C4%99%C5%BCyca
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ROZRYWKA 
 
Które kostki można ułożyć z danej 
siatki? 

? 
 
Diagram należy wypełnić cyframi od 1 do 4 zgodnie z zasadami sudoku. Potrafisz podać 
jaka liczba znajdzie się w prawym górnym rogu, a jaka w prawym dolnym? Która z nich 
jest większa? 

 

 


